2013 年 11 月 6 日

報道関係各位

岐阜県金属工業団地協同組合

中部学院大学

中部学院大学短期大学部

産学連携協定

岐阜県金属工業団地と中部学院大学・同短期大学部

研究、研修、インターンシップなどで連携協定

記

【産学連携協定締結式】

■ 日 時  2013（平成 25）年 11 月 13 日（水） 午前 11 時～11 時半

■ 場 所  岐阜県金属工業団地協同組合研修センター

（各務原市金属団地 173 番地  TEL：058-382-2225）

■ 日 程

プレスリリース

岐阜県金属工業団地協同組合（今井 哲夫 理事長）と中部学院大学（古田 善伯 学長）

ならびに中部学院大学短期大学部（片桐 多恵子 学長）は、産学連携協定を結ぶことにな

りました。

これまで、同大経営学部（今井 春昭 学部長／各務原キャンパス）大学の授業で岐阜県

金属工業団地を研修地として活用したり、同組合の月例会で同学部の教授が講話したり、

連携を図ってきました。今回の締結では、さらなる連携強化を目的としており、▼戦略的

経営活動や生産管理活動など、経営に関する幅広い分野にわたり指導する▼学生の学習の

場を提供し、学生の実践的経営能力向上のために協力する▼企業が希望する学生を育成す

ることに努力し、希望する卒業生を採用することなどが盛り込まれています。

・開 式

・出席者紹介

・協定内容の説明

・協定書への署名（大学学長、短期大学部学長、組合理事長）

・中部学院大学学長あいさつ

・同短期大学部学長あいさつ

・岐阜県金属工業団地協同組合理事長あいさつ

・来賓あいさつ

・閉会（写真撮影）

■ 出席者

○中部学院大学・同短期大学部

古田 善伯 大学学長

片桐多恵子 短期大学部学長

今井 春昭 経営学部長

國澤 英雄 経営学部教授

 飯尾 良英 地域連携推進センター所長

佐藤 勝人 さん（学生代表＝経営学部 2 年、社会人学生）ほか

○岐阜県金属工業団地協同組合

今井 哲夫 理事長

小沢 章博 専務理事

○来 賓

浅野 健司 各務原市長（代理）

松岡 正人 岐阜県議会議員

柳原 幸一 各務原商工会議所会頭

■協定の主な内容

（１）戦略的経営活動や生産管理活動など、経営に関する幅広い分野にわたり指導する

（２）学生の学習の場を提供し、学生の実践的経営能力向上のため協力する

（３）企業が希望する学生を育成することに努力して、希望する卒業生を採用する

美濃市との連携協定締結について

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学総合研究センター（担当：小林）TEL:0575-24-2238